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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. maj 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 452 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 452: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange ukrainere der er i Danmark, hvor mange af dem 

der er på arbejdsmarkedet. Vil ministeren herunder opgøre, hvor mange af dem, 

der er her i landet, som er flygtninge/asylanter ifm. den aktuelle krig i Ukraine, og 

hvor mange der er kommet siden krigen i Ukraine brød ud? 

 

Svar: 

Der var pr. 1 januar 2022 bosat 16.422 personer med ukrainsk oprindelse i Dan-

mark. Den seneste opgørelse viser, at 79 pct. af bosiddende personer med ukrainsk 

oprindelse mellem 18 og 64 år er i beskæftigelse.   

 

Pr. 29. maj 2022 har 27.577 personer, der er blevet fordrevet fra Ukraine, søgt om 

opholdstilladelse efter særloven, hvoraf 19.845 personer indtil videre har fået med-

delt opholdstilladelse – heraf er omkring 12.000 personer over 18 år. Indtil videre 

er 185 af disse personer kommet i job. Tal for beskæftigelse blandt fordrevne ukra-

inere er ikke sammenlignelige med tal for beskæftigelse blandt allerede bosiddende 

ukrainere, hvis formål med ophold i Danmark i udgangspunktet oftest er studie eller 

arbejde.  

 

De ovenstående tal er offentligt tilgængelige og opdateres løbende. På Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriets hjemmeside: https://integrationsbarome-

ter.dk/ukrainere er det muligt at følge antal ukrainere bosiddende i Danmark her-

under andel ukrainere i job. På Udlændingestyrelsens hjemmesider: 

https://us.dk/tal-og-statistik/tal-vedr-saerloven/ kan antal ansøgninger om op-

holdstilladelser og meddelte tilladelser om opholdstilladelse efter særloven følges. 

Endeligt er det på Jobindsats.dk: https://www.jobindsats.dk/rapportbank/monito-

rering-af-arbejdsmarkedet/monitorering-af-fordrevne-personer-fra-ukraine 

muligt at følge udviklingen i antal fordrevne ukrainere med ophold efter særloven, 

som er kommet i beskæftigelse. 
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